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[ [AKTIVET [llg [Shenime | 2011] 2010]

I AKTIVET AFATSHKURTERA 8,435,532 798,239
1| Aktive monetare 295,131 798,239

i A rk a T L [ O

i |Banka s 28 s 798239
2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

i (i) -Derivativet Uil R 1!
i () -Aktivet e mbajtura pér fregtim LT oy a
3| Akfive te tjera financiare afatshkurtra 8,140,401 -

i Liogari/Kérkesa té arkétueshme il il i3

i [Llogari/Kérkesa té tjera t€ arkétueshme
il |/nstrumente té tiera borxhi

v [Investime té tjera financiare il | (MR
v___|Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh 8,140,401 L
vi__|Te drejta dhe detyrime te tiera Ik
4| Inventari - -

i Léendet e para

Il |Prodhim né proces i
il |Produkte t& gatshme i ¥
v |Mallra pér rishitie ol [l L T
v |Parapagesat pér fumnizime : o L
vi
9|Aktivet biologjike afatshkurtra [I§i1]
6|Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje i
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra T

I AKTIVET AFATGJATA 232,917,434
1|Investimet financiare afatgjata -

i Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara =0 T
i Aksione dhe investime (€ tjera né pjesémarrje M ]
i |Aksione dhe letra té tiera me vieré [ =
v Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata Wi | :

2[AKiive afatgjata materiale —TEI5167 | 40,158,507

i Ndertesa i )

i T0ka 8,440,52 38,440,522

il |Makineri dhe pajisje Mm-Sl

v |Aktive té tera afatgjata (Punime ne Proces) 84174645 [ 1,718,000
3|Aktivet Biologjike afatgjata vh i R
4|Aktivet afatgjata jomateriale - |

i Emri i mirg i iy S Fi

i Shpenzimet e zhvillimit e 2 i

i [Aktive 16 fjera afalgjata jomateriale gl I

5|Kapital aksionar | papaguar 1 201
6|Aklive f€ tjera afatgjata i

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I) 241,352,967 197,801,169



DETYRIMET DHE KAPITALI

Grantet dhe te ar urat e shtyra
rovizionet a atshkurtra

| | A
uat atatgjata
i Ta_bono dhe detynme nga qiraja inanclare

ii Bonot e konvertueshme

7[Huamarrje te fjera afatg ata
rovizionet afat ata
rantet dhe te ar urat e shtyra

V
11 A
sjonet e pakices pérdoret vetem né pas yrat
financiare té konso iduara
apitall qé | per ot aksionaréve {€ § oqérise meme
(pérdoret vetém né PF (e konsol uara
apitall aksionar
&[Primi | akslonit
iesité ose a@ Sionet e thesarit (e ative
6| Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
ezerva e tera
Tmel e pashpérndara

101 Fitimi umbia) e vitit inanciar

TOTALI! DETYRIMEVE KAPITALIT

| [DETYRIMET AFATSHKURTERA [ |
Derwatwet

T [Huat The obligacionel aratshkurtra

T |Kthime fpagesat e huave @ algjata

241,352,967 197,801,169




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve

1 Shitjet neto
2_'_|'é ardhura 6 tiera nga veprimtarité e shiryezimit
3 Ndryshimet né inventarin e produkleve & gatéshme e PPC
Te Ardhura Gjithse] nga shitja
4 Materialet e konsumuara . -
5 Kosto e punés _
pagar_e p_ersoneﬁr
jShpenzfme@ sigurimet shogerore dheshendetésore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7i_8hpenzirne Btiera
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)
9 Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3-8)
10 :Té ardhurat dhe shpenzimet ﬁnanciarTga nj_es_ita 2 kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Té ardhurat dhe shpenzimet ﬁnanciarei

12.1 Té ardhurdhe shpenz financiare ngal nvestime (8 fjera financiare afatyjata
12.2' Té—ardhu}af df;e shpenzimet nga interesi

123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
;2,4:1? ardhura dhe shpenzime é tjera financiare

13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitmi (humbja) neto e viti financiar 14-15

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Referencat, Viti
shenime Nrllog  VitiUshtrimor  paraardhes
I 0,705 2L

702:708X
==
. §01.608X
541- 648
544
- 545
X i
5163 5060075 |
6330381 | 1034784
(6,330,381)|  (1,034,784)
C [netest - '
e [ R =
o (e6924) 1308
763, T64: 766,66, [ TS
= e | :
767, 867 i T
769; 669 1305
B 768668 | e il
- (66,924) 1,305
(6,397,305)  (1,033,479)
s 604 —_—
- (6,397,305)  (1,033,479)




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

(a) Sipas metodés indirekt

Fluksi i parave nga vepnmtante e shirytézimit
Fitimi para tatimit

__shenime

Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje n nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kerkesave té arkétueshme nga aktwrtetl
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Periudha
raportuese

_ paraardhese

Periudha

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritjig/rénie né tepricén e detyrimeve, pért'u paguar nga aktiviteti

Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi | paguar

Para,-'a neto nga aktivitetet e shirytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese .
Blerja e shoqgérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata rnatenale

Té ardhura nga shitja e pans;eve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdon}r né aktivitetet investuese

|

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Te ardhura nga hyrjet e kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

"Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabel

1,831,718

798,239

46,542,141

(503,107)
798,239
295,131

798,239

798,239
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